
 

 

PORTARIA Nº 5, DE 30 DE JANEIRO DE 2026 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 20ª REGIÃO – AMAZONAS E 
RORAIMA – CRP20, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar o funcionário Rogério Carlos da Silva Mota do cargo de Assessor Técnico 
Administrativo, lotado em Compras e Licitação, na Sede Amazonas. 

Art. 2º O cargo em referência é considerado de confiança, de livre nomeação e livre 
exoneração. 

Art. 3º Esta Portaria tem efeito a partir de 31 de janeiro de 2026. 
 

Manaus, 30 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

JOÃO LUCAS DA SILVA RAMOS 
Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região 


		2026-01-30T16:33:35-0300




